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МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
        

  від ______________                           Київ                                   № __________  
 
Про внесення змін до наказу 
Міністерства фінансів України 
від 09 жовтня 2023 року № 535 

 
Відповідно до пункту 8 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону України від 09 травня 2024 року № 3706-ІХ «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей 
експорту окремих видів товарів у період дії воєнного стану» та підпункту 5 
пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, з 
метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до вимог 
законодавства 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести до наказу Міністерства фінансів України від 09 жовтня  

2023 року № 535 «Про затвердження форми Повідомлення про завершення 
здійснення банками валютного нагляду за дотриманням граничних строків 
розрахунків платників податків за відповідними операціями з експорту товарів, 
до яких застосовано режим експортного забезпечення, та Порядку його подання 
банками до Державної податкової служби України», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 26 січня 2024 року за № 137/41482, такі зміни: 

 
1) у заголовку наказу слова «здійснення банками валютного нагляду за 

дотриманням граничних строків» виключити; 
 
2) преамбулу викласти у такій редакції: 
«Відповідно до підпункту 97.3 пункту 97 підрозділу 2 розділу ХХ 

«Перехідні положення» Податкового кодексу України, Закону України  
від 09 травня 2024 року № 3706-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України щодо особливостей експорту окремих видів 
товарів у період дії воєнного стану» та підпункту 5 пункту 4 Положення про 
Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 серпня 2014 року № 375,»; 
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3) в абзацах другому та третьому пункту 1 слова «здійснення банками 
валютного нагляду за дотриманням граничних строків» виключити; 

 
4) доповнити пункт 3 після слова «опублікування» словами «, та 

застосовується протягом дії режиму експортного забезпечення, запровадженого 
Кабінетом Міністрів України». 

2. Внести зміни до форми Повідомлення про завершення здійснення 
банками валютного нагляду за дотриманням граничних строків розрахунків 
платників податків за відповідними операціями з експорту товарів, до яких 
застосовано режим експортного забезпечення, затвердженої наказом 
Міністерства фінансів України від 09 жовтня 2023 року № 535, зареєстрованим 
у Міністерстві юстиції України 26 січня 2024 року за № 137/41482, виклавши її 
у новій редакції, що додається. 

3. Затвердити Зміни до Порядку подання банками до Державної податкової 
служби України Повідомлення про завершення здійснення банками валютного 
нагляду за дотриманням граничних строків розрахунків платників податків за 
відповідними операціями з експорту товарів, до яких застосовано режим 
експортного забезпечення, затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 09 жовтня 2023 року № 535, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 26 січня 2024 року за № 137/41482, що додаються. 

4. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в 
установленому порядку забезпечити: 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України; 

оприлюднення цього наказу. 
 
5. Цей наказ набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування. 
 
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 
України. 

 
 
Міністр                                                                                      Сергій МАРЧЕНКО 
 
 


